
                                                                          
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΠΡΟΣ: «ΒΙΒΛΙΠΩΛΕΙΟ ΧΑΡΤΙΝΟ-
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                    ΠΕΤΡΗΣ ΣΠ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

                         Λ.Ειρήνης 83 Πρέβεζα

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 108-110                     xartino@gmail.com
Ταχ. Κώδ.:  481 00  Πρέβεζα
Πληρ/ρίες: Παππά Αργ.
Τηλέφωνα: 26820  89890 ΚΟΙΝ:
e-mail :      efapre@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Απόφαση έγκρισης απευθείας ανάθεσης για προμήθεια διαφόρων ειδών γραφικής ύλης 
και μικροεξοπλισμού γραφείου, αρμοδιότητας ΕΦΑ Πρέβεζας οικονομικού έτους 2024, 
στον Ειδικό Φορέα 1022.204.0000000 και στον ΑΛΕ 2410201001 (αγορές γραφικής ύλης 
και μικροεξοπλισμού γραφείου), cpv: 30199000-0- Περιγραφή: γραφική ύλη και άλλα είδη 
από χαρτί»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :
1. Το ΠΔ 113/10 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
2. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
3. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» με τις ισχύουσες τροποποιήσεις του.
4. Το ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/05.08.2016) περί «Ανάληψης υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες».
5. Την υπ’ αριθ.2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)  εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους για «Κοινοποίηση Διατάξεων σχετικά  με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

6. Το ΦΕΚ 2336/Β/10.07.2017 (Απόφαση Αριθ. 75555/289) περί καθορισμού κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη 
σύναψη συμβάσεων, αρ.6, παρ 2, εδ. β΄ του Ν. 4412/2016.

7. Το ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017 (Απόφαση Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875) περί ορισμού 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο ΥΠΠΟΑ ως αναθετουσών αρχών 
κατά το άρ.6, παρ. 2, εδ. β΄ του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016).

8. Το ΠΔ 54/2018 και το ΦΕΚ 5374/Β/30.11.2018 {Τροποποίηση της αρ. 
2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 3240/Β)}. 

9. Το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) «Τροποποίηση του ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) 
για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

10. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 ΥΑ (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) για Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ.

11. Το ΦΕΚ/Β/875/13.03.2018 (Απόφαση Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406) για την «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των δαπανών που 
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24.05.2018 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών 



Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ».

13. Τον N. 4605/2019 (ΦΕΚ52/Α΄/2019- Τροποποίηση διατάξεων του Ν.4412/2016-Προσθήκη 
νέων άρθρων).

14. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (ΦΕΚ 912/Β/2020) για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 1313/Β/ 16.06.2022) και την υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) (ΦΕΚ 3013/Β/ 16.06.2022) ΥΑ με θέμα 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Υ.Α. (912/Β)».

15. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) για τον Ορισμό κατηγοριών Δαπανών με Διατάκτη τον 
Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, Ορισμό αποφαινόμενου οργάνου και Ορισμό 
Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

16. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία».

17. Τo ΦΕΚ με αριθ. 750/ Υ.Ο.Δ.Δ./19.07.2024  Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

18. Την υπ’ αριθ. οικ. 38435ΕΞ2020/14.04.2020 (ΑΔΑ: 612ΗΗ-ΓΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα παροχή οδηγιών επί διατάξεων Δημοσιονομικού χαρακτήρα του Ν. 
4622/2019» εγκύκλιος του Υπουργείου Οικονομικών.

19. Την υπ’ αριθ. 627337/28.12.2023 (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) Υ.Α. Έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος για το έτος 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με αναδρομική ισχύ από 01.01.2024, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

20. Την υπ’ αριθ.  16479/15.01.2024 (ΑΔΑ: 90Κ446ΝΚΟΤ-7ΛΨ) Απόφαση Συγκρότησης 
Επιτροπών Παραλαβής έτους 2024 της ΕΦΑ Πρέβεζας με το σχετικό από 15.01.2024 
Πρακτικό κλήρωσης.

21. Το ΠΔ 77/2023 "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων." (ΦΕΚ 130/Α'/27-06-2023)

22. Το ΠΔ 79/2023 "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών." (ΦΕΚ 
131/Α' 27-06-2023).

23. Την υπ’ αριθ.163764 ΕΞ 2023 ΚΥΑ «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ.188204  ΕΞ 2022/21-
12-2022 (Β’6607) ΚΥΑ «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» και ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ (ΦΕΚ 6449/Β’/13-11-2023).

24. Το ΦΕΚ 2385/Β/12.04.2023, άρθρο 2, παραγρ.3 για τις εξαιρούμενες κατηγορίες συμβάσεων 
και λοιπών δαπανών από Ηλεκτρονική Τιμολόγηση.

25. Την ανάγκη πραγματοποίησης και πληρωμής, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης της 
προμήθειας αναγκαίας γραφικής ύλης, αρμοδιότητας ΕΦΑ Πρέβεζας, με σκοπό την κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών μας έτους 2024.

26. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠ&ΔΑ/ΤΚΤΠ&ΜΠΔΣ/118601/19.03.2024 Απόφαση της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Δ/νση Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης - Τμήμα Κατάρτισης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. του Υπουργείου 
Πολιτισμού, περί Μεταβίβασης Πίστωσης με Επιτροπικό Ένταλμα, στον Φορέα 1022-204-
0000000 ποσού 2.500,00€, στον ΑΛΕ 2410201001 στην ΕΦΑ Πρέβεζας, έτους 2024.

27. Την από 11.1.02024 έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε στο πλαίσιο της ενημέρωσης 
από ενδιαφερόμενο των ενδεικτικών τρεχουσών τιμών βάσει αναγκών μας και διαθέσιμης 
πίστωσης.

28. Το με αριθμ. πρωτ.365728/22.08.2024 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη περί ανάγκης 
κάλυψης δαπάνης έτους 2024 για προμήθεια ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού 
γραφείου για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών αρμοδιότητας ΕΦΑ Πρέβεζας, ύψους 
1.700,00,00 € στον Ειδ. Φ. 1022.204.0000000 και ΑΛΕ 2410201001.



29. Την υπ’ αριθ. 374980/30.08.2024 (ΑΔΑ:9ΒΞ746ΝΚΟΤ-ΜΑΨ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης, ποσού 1.700,00€, Ειδικού Φορέα 1022-204-0000000, ΑΛΕ:2410201001 οικ. 
έτους 2024, μετά τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με 
α/α 71751/2024 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της ΔΥΕΕ στο Νομό Πρέβεζας 
(αρ.πρωτ.:495/2024), για την εν λόγω δαπάνη. 

30. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία».

31. Την   με αριθ. πρωτ.:449538/14.10.2024 σχετική πρόσκληση ενδιαφέροντος.
32. Την μοναδική υποβληθείσα οικονομική προσφορά με αριθ. 451514/15.10.2024 

«ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ ΧΑΡΤΙΝΟ-ΠΕΤΡΗΣ ΣΠ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ»
33. Την από 17.10.20245 βεβαίωση προσφορών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση προμήθειας διαφόρων ειδών γραφικής ύλης και 
μικροεξοπλισμού γραφείου για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών αρμοδιότητας ΕΦΑ 
Πρέβεζας, συνολικού ποσού χιλίων εξακοσίων εξήντα εννέα ευρώ και πενήντα τριών λεπτών 
(1.669,53€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% στην ατομική επιχείρηση «ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ 
ΧΑΡΤΙΝΟ- ΠΕΤΡΗΣ ΣΠ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ», με ΑΜΦ: 101365930, Δ.Ο.Υ. Πρέβεζας, που εδρεύει στην οδό Λ. 
Ειρήνης 83 στην Πρέβεζα, Τ.Κ. 48200 Ν. Πρέβεζας, τηλ. 2682061272, επειδή πληροί τα ζητούμενα 
της ανωτέρω προσκλήσεώς μας και είναι εντός της διαθέσιμης πίστωσης, σύμφωνα με την από 
15.10.2024 πρωτοκολλημένη οικονομική προσφορά - η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης. 
Τα μεταφορικά βαρύνουν τον Ανάδοχο.
Η παρούσα Απόφαση απευθείας ανάθεσης έχει ισχύ έως και 31.12.2024.
Η πληρωμή θα γίνει με πίστωση, μετά την έκδοση του σχετικού παραστατικού του αναδόχου, αφού 
παραδώσει το σύνολο των προϊόντων εφάπαξ το συντομότερο δυνατό, και παραληφθούν από την 
αρμόδια Επιτροπή παραλαβής υλικών της Υπηρεσίας μας, και στη συνέχεια, διαβιβαστούν από 
την Υπηρεσία μας αρμοδίως προς πληρωμή στη ΔΥΕΕ στο Νομό Πρέβεζας.
Μετά την κοινοποίηση της παρούσης, καλείται ο Ανάδοχος να προβεί στην ετοιμασία της 
παραγγελίας στο σύνολό της, και να παραδώσει το συντομότερο δυνατό εφάπαξ τα ζητούμενα 
αγαθά, κατόπιν συνεννοήσεως με την Υπηρεσία μας.
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού, Φορέα 1022-204-0000000 
οικονομικού έτους 2024, ΑΛΕ 2410201001.

         
   Η   Προϊσταμένη της Εφορείας

   Ανθή Αγγέλη
     Αρχαιολόγος


	ADA: AΔA: 657446ΝΚΟΤ-9ΩΚ
	ADA: AΔA: 657446ΝΚΟΤ-9ΩΚ
	ADA: AΔA: 657446ΝΚΟΤ-9ΩΚ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :455047

Ημ/νία Πρ. :17-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-17T10:31:28+0300


	



